Bundesgesetzblatt 
                Bundesgesetzblatt Teil I 
                1980 
                Nr. 27 vom 07.06.1980 
                 - Seite 654 bis 656 - Sechste Verordnung zur Änderung der Verordnung über verschreibungspflichtige Arzneimittel
Sechste Verordnung zur Änderung der Verordnung über verschreibungspflichtige Arzneimittel
						
						
654
Bundesgesetzblatt, Jahrgang 1980, Teil I
Sechste Verordnung zur Änderung der Verordnung über verschreibungspflichtige Arzneimittel
Vom 2. Juni 1980
Auf Grund des § 48 Abs. 2 Nr. 1 Buchstaben a und b, Abs. 3 und 4 des Arzneimittelgesetzes vom 24. August 1976 (BGBl. I S. 2445, 2448) wird im Einvernehmen mit dem Bundesminister für Wirtschaft und dem Bundesminister für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten nach Anhörung des Sachverständigen-Ausschusses für Verschreibungspflicht mit Zustimmung des Bundesrates verordnet:
Artikel 1
Die Anlage zu der Verordnung über verschreibungspflichtige Arzneimittel vom 31. Oktober 1977 (BGBl. I S. 1933), zuletzt geändert durch die Verordnung vom 11. Dezember 1979 (BGBl. I S. 2034), wird um folgende Positionen ergänzt:
"Acebutolol, 3-Acetyl-4-(2-hydroxy-3-isopropylaminopropoxy)butyranilid und seine Salze
Azlocillin, 6-[(ftj-2-(2~Oxo-1 -imidazolidin= carboxamido)-2-phenylacetamido]penicillansäure und ihre Salze
Bacampicillin, [1 -(Ethoxycarbonyloxy)ethyl]-6-[(H)-2-amino-2-phenylacetamido]penicillanat und seine Salze
Clenbuterol, 4-Amino-a-(terf-butylaminomethyl)-3,5-dichlorbenzylalkohol und seine Salze
Dibekacin, 0-3-Amino-3-desoxy-a-D-glucopyranosyl-(1-^6)-0-[2,6-diamino-2,3,4,6-tetradesoxy-a-D-eryt/?ro-hexopyranosyl-(1->-4)]-2-desoxy-D-streptamin und seine Salze
4-Dimethylaminophenol
und seine Salze
Econazol, 1 -[2,4-Dichlor-ß-(4-chlorbenzyloxy)=
phenethyl]imidazol und seine Salze
- ausgenommen zum äußeren Gebrauch -
6-Ethoxy-2-benzothiazolsulfonamid
Fluprostenol, (±)-7-{(1fi, 2R, 3R, 5Sj-3,5-Dihydroxy-2- [(3/?>3-hydroxy-4-(a,a,oc-trifluor-m-tolyloxy)-CE>1 -butenyl]cyclopentyl} -fZ;-5-heptensäure und ihre Salze
- zur Anwendung bei Tieren -
Gitoformat, 3ß-[4-0-(3,4-Di-0-formyl-ß-D-digitoxopyranosyl)-4-0-(3-0-formyl-ß-D-digitoxopyranosyl)-3-0-formyl-ß-D-digitoxo= pyranosyloxy]-16ß-formyloxy-14-hydroxy-5ß,14ß-card-20(22)-enolid
Hydralazin, 1 -Phthalazinylhydrazin
(79Sj-2-Hydroxy-4-methylthiobuttersäure
und ihre Salze
Isoaminil, 4-Dimethylamino-2-isopropyl-2-phenylvaleronitril und seine Salze
3-Methyl-2-oxobuttersäure und ihre Salze
f/?SJ-3-Methyl-2-oxovaleriansäure
und ihre Salze
4-Methyl-2-oxovaleriansäure
und ihre Salze
Metipranolol, [4-(2-Hydroxy-3-isopropylaminoprop= oxy)-2,3,6-trimethylphenyl]acetat und seine Salze
Mezlocillin, 6-[^-2-(3-Methylsulfonyl-2-oxo-1-imidazolidincarboxamido)-2-phenyl= acetamido]penicillansäure und ihre Salze
Naloxon, (-)-17-Allyl-4,5a-epoxy-3,14-dihydroxy-6-morphinanon und seine Salze
Nitroscanat, 4-(4-Nitrophenoxy)phenylisothiocyanat
- zur Anwendung bei Tieren -
D-Norpseudoephedrin, D-tf)reo-2-Amino-1 -
phenylpropanol,
in flüssigen Zubereitungen
Oxolinsäure, 5-Ethyl-5,8-dihydro-8-oxo-1,3-dioxolo[4,5-fif]chinolin-7-carbonsäure und ihre Salze

Nr. 27 - Tag der Ausgabe: Bonn, den 7. Juni 1980                                        655
Viloxazin, 2-[(2-Ethoxyphenoxy)methyl]morpholin und seine Salze".
Artikel 2
Diese Verordnung gilt nach § 14 des Dritten Überleitungsgesetzes in Verbindung mit Artikel 8 des Gesetzes zur Neuordnung des Arzneimittelrechts vom 24. August 1976 (BGBl. I S. 2445) auch im Und Berlin.
Artikel 3
Diese Verordnung tritt am 1. Juli 1980 in Kraft.
Bonn, den 2. Juni 1980
Der Bundesminister
für Jugend, Familie und Gesundheit
In Vertretung
Prof. Dr. Wolters
2-Oxo-3-phenylpropionsäure
und ihre Salze
Propylhexedrin, (± )-A/,1 -Dimethyl-2-
cyclohexylethylamin,
in flüssigen Zubereitungen
Pyrithion-Zink, Bis(1-hydroxy-2(1 Hh
pyridinthionato)zink
- ausgenommen zum äußeren Gebrauch
a)  in einer Konzentration bis zu 0,2 %
b)  in einer Konzentration bis zu 1 % in Zubereitungen, die wieder abgespült werden -
Urokinase, menschliche

656                                                     Bundesgesetzblatt, Jahrgang 1980, Teil I
Herausgeber: Der Bundesminister der Justiz - Verlag: Bundesanzeiger Verlagsges.m.b.H. - Druck: Bundesdruckerei Bonn.
Im Bundesgesetzblatt Teil I werden Gesetze, Verordnungen, Anordnungen und damit im Zusammenhang stehende Bekanntmachungen veröffentlicht. Im Bundesgesetzblatt Teil II werden völkerrechtliche Vereinbarungen, Verträge mit der DDR und die dazu gehörenden Rechtsvorschriften und Bekanntmachungen sowie Zolltarifverordnungen veröffentlicht.
Bezugsbedingungen: Laufender Bezug nur im Verlagsabonnement. Abbestellungen müssen bis spätestens 30. 4. bzw. 31. 10. jeden Jahres beim Verlag vorliegen. Postanschrift für Abonnementsbestellungen sowie Bestellungen bereits erschienener Ausgaben: Bundesgesetzblatt Postfach 13 20, 5300 Bonn 1, Tel. (02 28) 23 80 67 bis 69.
Bezugspreis: Für Teil I und Teil II halbjährlich je 48,- DM. Einzelstücke je angefangene 16 Seiten 1,20 DM zuzüglich Versandkosten. Dieser Preis gilt auch für Bundesgesetzblätter, die vor dem 1. Juli 1978 ausgegeben worden sind. Lieferung gegen Voreinsendung des Betrages auf das Postscheckkonto Bundesgesetzblatt Köln 3 99-509 oder gegen Vorausrechnung.
Preis dieser Ausgabe: 1,80 DM (1,20 DM zuzüglich -,60 DM Versandkosten), bei Lieferung gegen Vorausrechnung 2,30 DM. Im Bezugspreis ist die Mehrwertsteuer enthalten; der angewandte Steuersatz beträgt 6,5%.
Bundesanzeiger Verlagsges.m.b.H. - Postfach 13 20 - 5300 Bonn 1 Postvertriebsstück - Z 1998 AX - Gebuhr bezahlt
^V
Fundstellennachweis A
Bundesrecht ohne völkerrechtliche Vereinbarungen und Verträge mit der DDR
Abgeschlossen am 31. Dezember 1979 - Format DIN A4 - Umfang 324 Seiten
Die Neuauflage 1979 weist folgende Vorschriften mit den inzwischen eingetretenen Änderungen nach:
a)   die im Bundesgesetzblatt Teil III enthaltenen,
b)   (von völkerrechtlichen Vereinbarungen und Verträgen mit der DDR abgesehen) die nach dem 31. Dezember 1963 im Bundesgesetzblatt Teil I und II sowie im Bundesanzeiger verkündeten,
soweit sie noch gültig sind.
Fundstellennachweis B
Völkerrechtliche Vereinbarungen und Verträge mit der DDR
Abgeschlossen am 31. Dezember 1979 - Format DIN A4 - Umfang 432 Seiten
Der Fundstellennachweis B enthält die von der Bundesrepublik Deutschland und ihren Rechtsvorgängern abgeschlossenen völkerrechtlichen Vereinbarungen sowie die Verträge mit der DDR, die im Bundesgesetzblatt, Bundesanzeiger und deren Vorgängern veröffentlicht wurden und die — soweit ersichtlich - noch in Kraft sind oder sonst noch praktische Bedeutung haben können.
Herausgegeben vom Bundesminister der Justiz
Einzelstücke können zum Preis von 22,50 DM zuzüglich 2,00 DM Porto und Verpackungsspesen gegen Voreinsendung des Betrages auf Postscheckkonto "Bundesgesetzblatt" Köln 3 99-509 bezogen werden. Im Bezugspreis ist die Mehrwertsteuer enthalten; der angewandte Steuersatz beträgt 6,5 %.


